[bookmark: _GoBack]Постановление
Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия - Алания
№20-Ф								    от 30.06.2022 г.

О внесении изменений в постановление Главы Администрации
местного самоуправления Моздокского района от 13 марта 2014 года
№5/2-Ф «Об оплате труда работников информационно-ресурсного
методического центра, хозяйственно-эксплуатационной группы и
централизованной бухгалтерии Управления образования Администрации
местного самоуправления Моздокского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решений Собрания представителей Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания от 27 декабря 2021 года №446 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Моздокский район», от 16 июня 2022 года №485 «О внесении дополнений и изменений в решение Собрания представителей от 29.12.2009 года №200 «О денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы органов местного самоуправления Моздокского района», постановления Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 27.06.2022 года №18-Ф «О повышении заработной платы работникам, осуществляющим техническое и хозяйственное обеспечение деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района и ее самостоятельных структурных подразделений»,
постановляю:
1. В Положениеоб оплате труда работников информационно-ресурсного методического центра, хозяйственно-эксплуатационной группы и централизованной бухгалтерии Управления образования Администрации местного самоуправления Моздокского района, утвержденное постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания от 13 марта 2014г. №5/2-Ф «Об оплате труда работников информационно-ресурсного методического центра, хозяйственно-эксплуатационной группы и централизованной бухгалтерии Управления образования Администрации местного самоуправления Моздокского района», внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. изложить в новой редакции:
«3.1. Размеры окладов (должностных окладов) работникам информационного ресурсного методического центра, хозяйственно-эксплуатационной группы и централизованной бухгалтерии Управления образования Администрации местного самоуправления Моздокского района устанавливаются на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления профессиональной деятельности, с учетом сложности и объема выполняемой работы в пределах выделенных бюджетных ассигнований в соответствии со штатными расписаниями, утвержденными Управлением образования Администрации местного самоуправления Моздокского района соответственно по согласованию с Управлением финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района (таблица №1)».

Таблица №1
Должностные оклады оплаты труда работников централизованной бухгалтерии

	Наименование должности
	Должностные оклады

	Главный бухгалтер
	8209

	Заместитель главного бухгалтера
	7084

	Главный экономист
	7084

	Руководители отделов
	6102

	Старший экономист
	6102

	Бухгалтер высшей категории
	5647

	Бухгалтер 1 категории
	5158

	Бухгалтер 2 категории
	4701

	Бухгалтер
	4282

	Бухгалтер-ревизор
	5647

	Экономист высшей категории
	5647

	Экономист 1 категории
	5158

	Экономист 2 категории
	4701

	Экономист
	4282

	Юрист
	5647

	Специалист по обслуживанию персональных компьютеров
	6597

	Программист
	6597

	Инспектор по кадрам
	3543

	Секретарь-референт
	3543

	Сторож
	2619

	Уборщица служебных помещений
	2619

Должностные оклады оплаты труда работников
хозяйственно-эксплуатационной группы
	Наименование должности
	Должностные оклады

	Инженер по ремонту
	6597

	Инженер-механик
	6597

	Инженер КИПиА
	6597

	Инженер по газовому обслуживанию
	6597

	Специалист энергетик
	6597

	Мастер участка
	6597

	Архивариус
	2619

	Заведующий складом
	2619

	Газоэлектросварщик
	5158

	Слесарь
	5158

	Плотник
	4701

	Штукатур-маляр
	4701

	Рабочий
	2744

	Электрик
	5158

	Водитель грузового автомобиля
	3193

	Водитель легкового автомобиля
	3193

	Водитель автобуса
	3193

	Сантехник
	5158

	Каменщик
	4701

	Инженер по охране труда и технике безопасности
	7084

	Уборщик служебных помещений
	2619

Должностные оклады оплаты труда работников информационно-ресурсного методического центра
	Наименование должности
	Должностные оклады

	Руководитель центра
	8209

	Методист
	7648

	Методист по дошкольному образованию
	7084

	Методист по воспитательной работе
	7084

	Инженер по защите информации
	7648

	Инженер-программист
	7648

	Делопроизводитель
	6224

	1.2. Пункт 3.3.2 изложить в новой редакции:
«3.3.2 Размер ежемесячных премиальных выплат к должностным окладам установить согласно таблице №3.
Таблица №3
Размер ежемесячных выплат к должностным окладам работников информационно-ресурсного методического центра, хозяйственно-эксплуатационной группы, централизованной бухгалтерии
	Наименование должности
	Премиальные,
ежемесячные выплаты, %

	Информационно-ресурсный центр:

	Руководитель центра
	56-86

	Инженер по защите информации
	45-75

	Инженер-программист
	65-90

	Методист
	45-75

	Методист по дошкольному образованию
	45-75

	Методист по воспитательной работе
	45-75

	Хозяйственно-эксплуатационнаягруппа:

	Инженер по ремонту
	112-142

	Инженер-механик
	112-142

	Инженер КИПиА
	112-142

	Инженер по газовому обслуживанию
	112-142

	Специалист энергетик
	112-142

	Мастер участка
	112-142

	Газоэлектросварщик
	170-200

	Слесарь
	170-200

	Плотник
	170-200

	Штукатур-маляр
	170-200

	Рабочий
	170-200

	Электрик
	170-200

	Водитель грузового автомобиля
	270-300

	Водитель легкового автомобиля
	270-300

	Водитель автобуса
	270-300

	Сантехник
	170-200

	Каменщик
	170-200

	Инженер по охране труда и технике безопасности
	130-160

	Централизованная бухгалтерия:

	Главный бухгалтер
	140-170

	Заместитель главного бухгалтера
	130-160

	Главный экономист
	130-160

	Руководители отделов
	130-160

	Юрист
	130-150

	Инспектор по кадрам
	120-150

	Секретарь-референт
	120-150

	Старший экономист
	120-150

	Бухгалтер высшей категориифинансово-материального обеспечения
	120-150

	Бухгалтер 1 категории финансово-материального обеспечения
	120-150

	Бухгалтер 2 категории финансово-материального обеспечения
	120-150

	Бухгалтер финансово-материального обеспечения
	120-150

	Бухгалтер-ревизор
	115-145

	Экономист высшей категории
	115-145

	Экономист 1 категории
	115-145

	Экономист 2 категории
	115-145

	Экономист
	115-145

	Бухгалтер высшей категориипо начислению заработной платы
	110-140

	Бухгалтер 1 категории по начислению заработной платы
	110-140

	Бухгалтер 2 категории по начислению заработной платы
	110-140

	Бухгалтер по начислению заработной платы
	110-140

	Бухгалтер высшей категориипо учету родительской платы
	110-140

	Бухгалтер 1 категории по учету родительской платы
	110-140

	Бухгалтер 2 категории по учету родительской платы
	110-140

	Бухгалтер по учету родительской платы
	110-140

	Специалист по обслуживанию персональных компьютеров
	105-135

	Программист
	89-119»

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Отделу по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района (Савченко А.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района- начальника Управления финансов (Тюникова Е.А.) и начальника Управления образования Администрации местного самоуправления Моздокского района (Гаспарьянц Н.Н.).

Глава Администрации								О. Яровой

Исп. Н. Гаспарьянц, тел. 3-24-37
\\Server\олеся\Мои документы\Оператор ЭВМ2\Постановления\2022 г\Управление образования\№20-Ф, О внес. изм. в пост. №5-2-Ф от 13.03.14 г. Об оплате труда работников.docx